
/TRUTSÌ DOn gPttLffl I.C. I P P O L I T O N I E V O 
EUROPEI I 2014-2020 * * * —«1 INFANZIA • PfHMAPlA - iKONDAM I ' 

UNOOtlA BPtArt 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IPPOLITO NIEVO" 
Via Libertà, 30 - 30027 SAN DONA DI PIAVE (VE) 

S 0421/330760 ~ Fax 0421/333918 

Codice identificativo progetto: 
10.8.1.A1-FESRPON- VE-2015-175 

TITOLO PROGETTO 
REALIZZAZIONE RETE WLAN 

CUP:D76J15000850007 CIG: Z651A1A00B 

Prot. n.7388/C14 San Dona di Piave 4 OTTOBRE 2016 

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE E ORDINE TARGHE PUBBLICITARIE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni su Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" in vigore dal 
19 aprile 2016; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR Obiettivo specifico -10.8 - "Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastruttura!! per l'innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave; Azione 10.8.1.A1 
Realizzazione/ampliamento rete LAN/WLAN"; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1706 del 15 gennaio 2016 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1773 del 20 gennaio 2016 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica, per la realizzazione, l'ampliamento o l'adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN. Codice identificativo progetto autorizzato: 10.8.1.A1-
FESRPON-VE-2015-175, finanziamento autorizzato € 18.500,00 IVA inclusa 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 26/11/2015 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 02/03/2016 di assunzione formale a bilancio e 
l'inserimento nel Programma Annuale per l'esercizio 2016 del progetto PON 2014-2020 
codice identificativo 10.8.1 .A1 -FESRPON- VE-2015-175, il cui finanziamento di € 
18.500,00 viene iscritto in entrata all'Aggregato 04 Voce 1- finanziamenti Unione 
Europea ed in uscita alla voce P14 Progetto 10.8.1 .A1 -FESRPON-VE-2015- 175 -
Titolo modulo: Realizzazione rete w-lan; 

VISTO II Regolamento d'Istituto per l'acquisizione in economia di lavori servizi e forr/iture, / 
adottato dal Consiglio di Istituto con delibera del 02/03/2016, IL D I R I G E N T E SQ^fluA 

ftof-NlA^DilK^ 
RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio per la fornitura che sj i n t e n d s y ^ 
acquisire; " '•' r i i ' -



I 
Premesso che con proprio decreto prot.3785/c14 del 01.06.2016 è stata avviata una 
procedura di affidamento diretto per l'acquisizione di targhe pubblicitarie per il progetto 
PON in premessa ; 
Considerato la non indifferibilità della spesa e la non periodicità della stessa 
Accertato che sono stati richiesti n. 3 preventivi di spesa alle seguenti Ditte fornitrici per la 
realizzazione di lavori di cui sopra: 

- Brugnera pubblicità 
- Pubblicità Regazzo 
- Riviera di Granzotto Silvia 

Visto i preventivi pervenuti dalle ditte: 
- Brugnera Pubblicità e Riviera 

Considerato che gli stessi non erano conformi alla richiesta e/o non rientravano nello 
stanziamento 
Si è provveduto a richiedere un'ulteriore preventivo alla ditta Mazzuia Michele di Eraclea; 
verificato che il preventivo rientrava nello stanziamento; 

- Di affidare alla ditta MAZZUIA MICHELE DI ERACLEA , la fornitura di n. 46 
etichette e n. 4 targhe in alluminio per la pubblicità dei PON nei locali dell'Istituto 
(sede centrale e plessi scolastici) al prezzo di € 368,44(iva compresa) 

DECRETA 

ALLEGATO : BUONO D'ORDINE N: 88 

Responsabile Istruttoria: Trevisan 

Istituto Comprensivo "Ippolito Nievo" di San Dona di Piave (VE) 3 0421/330760 - Fax 0421/333918 
: :e-mailveic809006(a)istruzione.itrittp://www.icnievo.qov.it 

http://www.icnievo.qov.it


0 

fOftW 
/TfiUTTUftfiU 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
" IPPOLITO NIEVO" - S. DONA' DI PIAVE (VE) 

v ia le L iber tà n. 30 
c.f. 84003860271 - te l . 0421 330760-1 - fax 0421 333918 

e-mai l VEIC809006@is t ruz ione. i t 

O a J A / V S 
Pagina 1 di 2 

Ordine N.: 88/2016 
Prot. n.B3X /C.14 

CIG Z651A1A00B 

CUP D76J15000850007 

Data: 04/10/2016 
Voce: 

Tipi spesa: 

MAZZUIA MICHELE 
VIA LEVANTINA 11/A 
30017 IESOLO LIDO (VE) 
Tel. 0421 92337 Fax 0421 92337 e-mail: lamps@libero.it 

Codice Univoco dell'Ufficio UF3J3H 
Vi preghiamo fornirci quanto segue alle condizioni sotto precisate 

Matr. Descrizione articolo Unità 
misura 

Quantità Sconto Prezzo s. 
iva 

Totale Iva 
% 

5976 TARGA IN ALLUMINIO SATINATO SP.2 
MM DIM. 400X300 
CON STAMPA DIGITALE A COLORI 

NR. 3,000 0 70,00000 210,00000 22 

5932 ETICHETTE IN ALLUMINIO ADESIVO 
CM. 3X10 
CON NASTRO BIADESIVO SUL RETRO 

NR. 46,000 0 2,00000 92,00000 22 

Imponibile: 302,00 + I.V.A. 22% 66,44 368,44 
Totale 368,44 

Condizioni di fornitura :1) Porto franco al seguente indirizzo: IC NIEVO VIALE LIBERTA' 30 SAN DONA' DI PIAVE 
VE possibilmente dalle ore 8:00 alle ore 15:00 dal lunedì al venerdì. 
La fattura elettronica, di importo NON SUPERIORE alla voce: "TOTALE ORDINE", emessa ai sensi del Decreto 3 
aprile 2013 n. 55 del Ministero dell'Economia e delle Finanze, dovrà contenere i riferimenti del CIG e del CUP e 
dovrà essere intestata a: 
ISTITUTO COMPRENSIVO "I.NIEVO" viale Libertà30 30027 San Dona di Piave VE 
Cod. Fiscale 84003860271 Cod. Univoco UF3J3H 
Il pagamento avverrà, in presenza di DURC regolare, al netto dell'IVA che sarà versata all'erario (legge 23.12.2014 
n.190, legge di stabilità 2015). 
Questo Istituto chiederà d'Ufficio il Documento Unico di regolarità contributiva sulla base dei documenti presenti agli 
atti. 

Obblighi dell'appaltatore relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 
Si ricorda che le fatture elettroniche sprovviste del CIG verranno rifiutate 

U D I K I G H 
P r o f . Nani 

1) Il contraente consapevole delle sanzioni amministrative pecuniarie previste dalla Legge 136/2011 
dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
medesima legge; in particolare, quello di comunicare alla stazione appaltante, tempestivamente e, comunque, 

\Q,àist 
di curallà" 

mailto:VEIC809006@istruzione.it
mailto:lamps@libero.it


nfiyTTUflou L i v i I 5 J ^ ^ s = -

ISTITUTO COMPRENSIVO 
" IPPOLITO NIEVO" - S. DONA' DI PIAVE (VE) 

v ia le L iber tà n. 30 
c.f. 84003860271 - te l . 0421 330760-1 - fax 0421 333918 -

e-mai l VEIC809006@is t ruz ione. i t 
Pagina 2 di 2 

sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati previsti dall'art. 3 comma 1 della 
legge suddetta, nonché, nello stesso termine, la generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su 
di essi. 
2) Le comunicazioni/modifiche possono avvenire anche per posta elettronica all'ufficio DSGA, competente nelle 
relazioni contrattuali. 
3) Il contraente si obbliga altresì, a pena di risoluzione di diritto del presente contratto, ad inserire negli eventuali 
contratti di su-appalto e sub-contratto, la clausola di nullità assoluta per il mancato rispetto degli obblighi di 
tracciaibilità dei flussi finanziari. 
4) L'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della provincia di della notizia dell'adempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblghi di tracciabilità finanziaria. 

mailto:VEIC809006@istruzione.it

